2023 – 2024 tại Thành cổ Sơn Tây và Khu du lịch Đảo Ngọc Xanh (Thanh Thuỷ,

Phú Thọ).

Đúng 6h00, các thầy cô giáo cùng toàn thể các em học sinh lên xe và bắt đầu

di chuyển. Điểm đến đầu tiên của chuyến hoạt động ngoại khoá lần này là Thành cổ

Sơn Tây. Thành cổ Sơn Tây được xây bằng đá ong vào năm Minh Mạng thứ 3

(1822) với tổng diện tích 16 ha. Đây cũng là một trong số ít tòa thành dưới thời

Minh Mạng còn lại đến ngày nay, thành được xây dựng kiên cố để bảo vệ vùng đất

phía tây bắc Thăng Long. Tại khu di tích Thành cổ Sơn Tây, thầy và trò trường

THCS Phúc Lợi đã kính cẩn làm lễ dâng hương. Sau nghi thức dâng hương, các em